ESTADO DO PARÁ
                                    GOVERNO MUNICIPAL

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
                               SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Trav. São Jorge, 457 - CEP: 68527-000 - Fone/fax: (94) 3342-1333
E-mail: smssaude.af@gmail.com

Ofício nº 107  /2021-FMS/PMAF

Abel Figueiredo, 08 de março de 2021.

A

Ilma. Senhora

DAIANE CELESTRINI LIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde-SMS

Canaã dos Carajás-PA

Assunto: Solicitação de adesão da Ata de Registro de Preços nº 20210200

Prezada Senhora,

Tomando conhecimento da vigência da Ata de Registro de Preços nº 20210200

advinda do Pregão Eletrônico SRP nº 060/2020 – Processo nº 199/2020-FMS-CPL para

“Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos, substancias de controle

especial e materiais técnicos hospitalares e da farmácia básica complementares, para

abastecimento do hospital municipal  Daniel Gonçalves e assistência farmacêutica  das

unidades de saúde de Canaã dos Carajás”, que tem como uma das licitantes vencedoras a

empresa D.L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ: 03.602.727/0001-37, consulto Vossa Senhoria, em conformidade com o artigo 22, § 1º

do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, quanto a possibilidade do Fundo Municipal de

Saúde de Abel Figueiredo, em aderir à referida Ata de Registro de Preços, como órgão não

participante, para aquisição dos itens e quantitativos descritos no Anexo I deste ofício, uma

vez que representa vantajosidade para esta administração, nos termos artigo 22, caput, do

referido Decreto.

Solicitamos, ainda, uma vez atendidos o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de

autorização da Secretaria Municipal de -SAÚDE de Canaã dos Carajás, bem como, o Aceite

do Fornecedor.

Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail

cplabelfigueiredo@gmail.com.

                  ESTADO DO PARÁ
                                    GOVERNO MUNICIPAL

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
                               SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Trav. São Jorge, 457 - CEP: 68527-000 - Fone/fax: (94) 3342-1333
E-mail: smssaude.af@gmail.com

DETALHAMENTO DOS LOTES

LOTE II

MEDICAMENTOS-LÍQUIDOS

LOTE 03

MEDICAMENTOS, CREMES,
POMADAS

LOTE 04 MEDICAMENTOS INJETÁVEL

LOTE 07 MEDICAMENTOS CONTROLADOS
LIQUIDOS

LOTE 09ª

MATERIAIS HOSPITALARES
AGULHADOS

LOTE 11

MATERIAIS HOSPITALARES
POLIETILENO E PROPILENOSOS

LOTE 12 MATERIAIS HOSPITALARES
DIVERSOS

LOTE 14 MATERIAIS HOSPITALARES
ESPECIAIS

LOTE 16 MATERIAIS HOSPITALARES –
REGIME ESPECIAL II

LOTE 17  MATERIAIS HOSPITALARES – FIOS
CIRURGICOS

 Na certeza de poder contar com sua sempre e pronta atenção, protestamos

nossa consideração.

Atenciosamente,

Eliana Ramos Almeida

Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 005/2021

ELIANA RAMOS
DE
ALMEIDA:637272
85249

Assinado de forma digital
por ELIANA RAMOS DE
ALMEIDA:63727285249
Dados: 2021.04.08
09:41:42 -03'00'

                  ESTADO DO PARÁ
                                    GOVERNO MUNICIPAL

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
                               SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Trav. São Jorge, 457 - CEP: 68527-000 - Fone/fax: (94) 3342-1333
E-mail: smssaude.af@gmail.com

Ofício nº 106  /2021-FMS/PMAF

Abel Figueiredo, 08 de março de 2021.

A

Ilma. Senhora

DAIANE CELESTRINI LIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde-SMS

Canaã dos Carajás-PA

Assunto: Solicitação de adesão da Ata de Registro de Preços nº 20210200

Prezada Senhora,

Tomando conhecimento da vigência da Ata de Registro de Preços nº 20210200

advinda do Pregão Eletrônico SRP nº 060/2020 – Processo nº 199/2020-FMS-CPL para

“Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos, substancias de controle

especial e materiais técnicos hospitalares e da farmácia básica complementares, para

abastecimento do hospital municipal  Daniel Gonçalves e assistência farmacêutica  das

unidades de saúde de Canaã dos Carajás”, que tem como uma das licitantes vencedoras a

empresa DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, inscrita no CNPJ: 03.460.198/0001-84, consulto

Vossa Senhoria, em conformidade com o artigo 22, § 1º do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro

de 2013, quanto a possibilidade do Fundo Municipal de Saúde de Abel Figueiredo, em aderir

à referida Ata de Registro de Preços, como órgão não participante, para aquisição dos itens

e quantitativos descritos no Anexo I deste ofício, uma vez que representa vantajosidade para

esta administração, nos termos artigo 22, caput, do referido Decreto.

Solicitamos, ainda, uma vez atendidos o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de

autorização da Secretaria Municipal de -SAÚDE de Canaã dos Carajás, bem como, o Aceite

do Fornecedor.

Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail

cplabelfigueiredo@gmail.com.

                  ESTADO DO PARÁ
                                    GOVERNO MUNICIPAL

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
                               SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Trav. São Jorge, 457 - CEP: 68527-000 - Fone/fax: (94) 3342-1333
E-mail: smssaude.af@gmail.com

DETALHAMENTO DOS LOTES

LOTE I

MEDICAMENTOS-COMPRIMIDOS

LOTE 10

MATERIAL HOSPITALAR – NÃO
TECIDOS

LOTE 13 MATERIAL HOSPITALARES -
REGIME ESPECIAL II

LOTE 21 MATERIAL HOSPITALARES-
COBERTURAS

 Na certeza de poder contar com sua sempre e pronta atenção, protestamos

nossa consideração.

Atenciosamente,

Eliana Ramos Almeida

Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 005/2021

ELIANA RAMOS DE
ALMEIDA:6372728
5249

Assinado de forma digital por
ELIANA RAMOS DE
ALMEIDA:63727285249
Dados: 2021.04.08 09:43:42
-03'00'

		2021-04-21T13:54:28-0300
	ELIANA RAMOS DE ALMEIDA:63727285249